SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Ver. João Pantoja de Castro, s/nº - Comercial - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA – contratossemusb@gmail.com
www.barcarena.pa.gov.br

Oficio Nº 1094/2023 -GAB/SEMUSB
 Barcarena, 08 de Outubro de 2023.

À Departamento de Licitações e Contratos – PMB.
Att.: Sra. Thaís Quaresma.
Coordenadora

Assunto: APOSTILAMENTO DE SUBSTITUIÇÃO FONTE DE RECURSO
Referência: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9035/2023
Contratada: IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO,
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MOBILIÁRIO DE USO
GERAL, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAIS DE
INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS, VEÍCULOS DO TIPO PASSEIO, ENTRE
OUTROS, ATENDENDO A PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUE OBJETIVAM O
FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE E A ATENÇÃO SECUNDÁRIA À
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

 Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, vimos pelo presente solicitar a SUBSTITUIÇÃO de fonte
de recurso na dotação orçamentária, referente ao processo licitatório pregão eletrônico nº
9035/2023, cujo o contrato de nº 1118/2023, firmado a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
segue abaixo.

➢ ONDE SE-LÊ:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0052.2.146–Manter o centro de Atenção Psicossocial -
CAPS II
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 1.501.0000 – R$ 3.495,69

➢ LÊ-SE:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0052.2.146–Manter o centro de Atenção Psicossocial -
CAPS II
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 1.601.0000 – R$ 3.495,69

Atenciosamente,

_________________________________________________

Milvea Franciane Ferreira Carneiro
Secretária Executiva Municipal de Saúde

Decreto nº0672/2023 – GPMB

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Ver. João Pantoja de Castro, s/nº - Comercial - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA – contratossemusb@gmail.com
www.barcarena.pa.gov.br

Oficio Nº 1093/2023 -GAB/SEMUSB
 Barcarena, 08 de Outubro de 2023.

À Departamento de Licitações e Contratos – PMB.
Att.: Sra. Thaís Quaresma.
Coordenadora

Assunto: APOSTILAMENTO DE SUBSTITUIÇÃO FONTE DE RECURSO
Referência: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9035/2023
Contratada: L CARVALHO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO,
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MOBILIÁRIO DE USO
GERAL, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAIS DE
INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS, VEÍCULOS DO TIPO PASSEIO, ENTRE
OUTROS, ATENDENDO A PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUE OBJETIVAM O
FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE E A ATENÇÃO SECUNDÁRIA À
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

 Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, vimos pelo presente solicitar a SUBSTITUIÇÃO de fonte
de recurso na dotação orçamentária, referente ao processo licitatório pregão eletrônico nº
9035/2023, cujo o contrato de nº 1119/2023, firmado a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
segue abaixo.

➢ ONDE SE-LÊ:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0052.2.146–Manter o centro de Atenção Psicossocial -
CAPS II
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente
 FONTE DE RECURSO: 1.501.0000 – R$ 3.270,00

➢ LÊ-SE:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0052.2.146–Manter o centro de Atenção Psicossocial -
CAPS II
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 1.601.0000 – R$ 3.270,00

Atenciosamente,

_________________________________________________
Milvea Franciane Ferreira Carneiro

Secretária Executiva Municipal de Saúde
Decreto nº0672/2023 – GPMB

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Ver. João Pantoja de Castro, s/nº - Comercial - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA – contratossemusb@gmail.com
www.barcarena.pa.gov.br

Oficio Nº 1092/2023 -GAB/SEMUSB
 Barcarena, 08 de Outubro de 2023.

À Departamento de Licitações e Contratos – PMB.
Att.: Sra. Thaís Quaresma.
Coordenadora

Assunto: APOSTILAMENTO DE SUBSTITUIÇÃO FONTE DE RECURSO
Referência: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9035/2023
Contratada: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO,
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MOBILIÁRIO DE USO
GERAL, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAIS DE
INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS, VEÍCULOS DO TIPO PASSEIO, ENTRE
OUTROS, ATENDENDO A PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUE OBJETIVAM O
FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE E A ATENÇÃO SECUNDÁRIA À
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

 Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, vimos pelo presente solicitar a SUBSTITUIÇÃO de fonte
de recurso na dotação orçamentária, referente ao processo licitatório pregão eletrônico nº
9035/2023, cujo o contrato de nº 1128/2023, firmado a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
segue abaixo.

➢ ONDE SE-LÊ:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0052.2.146–Manter o centro de Atenção Psicossocial -
CAPS II
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente
 FONTE DE RECURSO: 1.501.0000 – R$ 628,43

➢ LÊ-SE:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0052.2.146–Manter o centro de Atenção Psicossocial -
CAPS II
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 1.601.0000 – R$ 628,43

Atenciosamente,

_________________________________________________
Milvea Franciane Ferreira Carneiro

Secretária Executiva Municipal de Saúde
Decreto nº0672/2023 – GPMB

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Ver. João Pantoja de Castro, s/nº - Comercial - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA – contratossemusb@gmail.com
www.barcarena.pa.gov.br

Oficio Nº 1091/2023 -GAB/SEMUSB
 Barcarena, 08 de Outubro de 2023.

À Departamento de Licitações e Contratos – PMB.
Att.: Sra. Thaís Quaresma.
Coordenadora

Assunto: APOSTILAMENTO DE SUBSTITUIÇÃO FONTE DE RECURSO
Referência: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9035/2023
Contratada: M J DE A COSTA EIRELI

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO,
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MOBILIÁRIO DE USO
GERAL, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAIS DE
INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS, VEÍCULOS DO TIPO PASSEIO, ENTRE
OUTROS, ATENDENDO A PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUE OBJETIVAM O
FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE E A ATENÇÃO SECUNDÁRIA À
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

 Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, vimos pelo presente solicitar a SUBSTITUIÇÃO de fonte
de recurso na dotação orçamentária, referente ao processo licitatório pregão eletrônico nº
9035/2023, cujo o contrato de nº 1123/2023, firmado a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
segue abaixo.

➢ ONDE SE-LÊ:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0052.2.146–Manter o centro de Atenção Psicossocial -
CAPS II
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 1.501.0000 – R$ 5.887,50

➢ LÊ-SE:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0052.2.146–Manter o centro de Atenção Psicossocial -
CAPS II
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 1.601.0000 – R$ 5.887,50

Atenciosamente,

_________________________________________________
Milvea Franciane Ferreira Carneiro

Secretária Executiva Municipal de Saúde
Decreto nº0672/2023 – GPMB

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Ver. João Pantoja de Castro, s/nº - Comercial - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA – contratossemusb@gmail.com
www.barcarena.pa.gov.br

Oficio Nº 1090/2023 -GAB/SEMUSB
 Barcarena, 08 de Outubro de 2023.

À Departamento de Licitações e Contratos – PMB.
Att.: Sra. Thaís Quaresma.
Coordenadora

Assunto: APOSTILAMENTO DE SUBSTITUIÇÃO FONTE DE RECURSO
Referência: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9035/2023
Contratada: REDNOV FERRAMENTAS LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO,
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MOBILIÁRIO DE USO
GERAL, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAIS DE
INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS, VEÍCULOS DO TIPO PASSEIO, ENTRE
OUTROS, ATENDENDO A PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUE OBJETIVAM O
FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE E A ATENÇÃO SECUNDÁRIA À
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

 Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, vimos pelo presente solicitar a SUBSTITUIÇÃO de fonte
de recurso na dotação orçamentária, referente ao processo licitatório pregão eletrônico nº
9035/2023, cujo o contrato de nº 1129/2023, firmado a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
segue abaixo.

➢ ONDE SE-LÊ:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0054.2.164–Manter a Vigilância em Saúde
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 1.501.0000 – R$ 3.478,00

➢ LÊ-SE:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0054.2.164–Manter a Vigilância em Saúde
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 1.600.0000 – R$ 3.478,00

Atenciosamente,

_________________________________________________
Milvea Franciane Ferreira Carneiro

Secretária Executiva Municipal de Saúde
Decreto nº0672/2023 – GPMB

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Ver. João Pantoja de Castro, s/nº - Comercial - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA – contratossemusb@gmail.com
www.barcarena.pa.gov.br

Oficio Nº 1089/2023 -GAB/SEMUSB
 Barcarena, 08 de Outubro de 2023.

À Departamento de Licitações e Contratos – PMB.
Att.: Sra. Thaís Quaresma.
Coordenadora

Assunto: APOSTILAMENTO CORREÇÃO FONTE DE RECURSO
Referência: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9035/2023
Contratada: E DO S MACEDO DA SILVA-EPP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO,
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MOBILIÁRIO DE USO
GERAL, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAIS DE
INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS, VEÍCULOS DO TIPO PASSEIO, ENTRE
OUTROS, ATENDENDO A PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUE OBJETIVAM O
FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE E A ATENÇÃO SECUNDÁRIA À
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

 Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, vimos pelo presente solicitar a correção de fonte de
recurso na dotação orçamentária, referente ao processo licitatório pregão eletrônico nº
9035/2023, cujo o contrato de nº 1113/2023, firmado a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
segue abaixo.

➢ ONDE SE-LÊ:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0052.2.146–Manter o centro de Atenção Psicossocial -
CAPS II- R$ 9.880,00
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 1.501.0000 – R$ 8.538,00

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 1.501.0000 – R$ 1.342,00

➢ LÊ-SE:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:10.302.0052.2.146–Manter o centro de Atenção Psicossocial -
CAPS II-R$ 9.880,00
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 1.601.0000 – R$ 8.538,00

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Ver. João Pantoja de Castro, s/nº - Comercial - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA – contratossemusb@gmail.com
www.barcarena.pa.gov.br

FONTE DE RECURSO: 1.600.0000 – R$ 1.342,00

Atenciosamente,

_________________________________________________
Milvea Franciane Ferreira Carneiro

Secretária Executiva Municipal de Saúde
Decreto nº0672/2023 – GPMB

		2023-11-08T16:44:07-0300
	MILVEA FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO:82662126272

		2023-11-08T16:44:44-0300
	MILVEA FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO:82662126272

		2023-11-08T16:45:06-0300
	MILVEA FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO:82662126272

		2023-11-08T16:45:25-0300
	MILVEA FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO:82662126272

		2023-11-08T16:45:50-0300
	MILVEA FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO:82662126272

		2023-11-08T16:46:09-0300
	MILVEA FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO:82662126272